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Nr 208.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1934. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående ändring i stadgarna 
för riksdagsbiblioteket, i vad avser val av suppleanter i 
bibliotekets styrelse.

(Bankoutskottets memorial nr 32.) 

Till Konungen.

Under åberopande av innehållet i bankoutskottets av riksdagen godkända 
memorial nr 32, varav tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att 
riksdagen bifallit vad utskottet i nämnda memorial hemställt.

Stockholm den 25 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 209.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1934.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen under ”Utgifter för kapitalökning” 
gjorda framställning om nedsättning av räntan för lån från 
vissa statens utlåning sfonder jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 80.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen 
(nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 
har Kungl. Majit (sid. 1—7 och 20 av det vid propositionen under rubrik ”Ut
gifter för kapitalökning” fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finans
ärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen medgiva, att beträffande lån, 
som beviljats eller må komma att beviljas från vattenkraftslånefonden, luft- 
fartslånefonden, kraftledningslånefonden, hemslöjdslånefonden, kolonisternas 
kreaturs- och redskapslånefond, hantverkslånefonden, rederilånefonden, indu
stri lånefonden eller statens kalkbrukslånefond, den årliga räntan må från oell 
med den 1 juli 1934 tills vidare utgå efter 4 i/2 procent, med iakttagande av 
de av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade villkoren.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut beträffande denna framställ
ning i vad densamma angår vattenkraftslånefonden, luftfartslånefonden, hant
verkslånefonden, rederilånefonden och industrilånefonden.



I förevarande sammanhang har riksdagen förehaft bland annat följande 
motioner, nämligen

dels två motioner, 1: 52 och II: 90, i vilka hemställts, att riksdagen måtte be
sluta, att räntefoten å samtliga lån från statens bostadslånefond skall tills 
vidare utgöra 4 procent;

dels ock två motioner, I : 106 och II : 168, i vilka bland annat hemställts, att 
riksdagen måtte besluta att från och med den 1 juli 1934 sänka räntan för de 
lån ur statens bostadslånefond, där räntan utgår med 5 procent, till 4y2 procent.

Kungl. Maj :ts förslag örn sänkning av räntan å lån från vissa statens utlå- 
ningsfonder till 4 y2 procent grundar sig på statskontorets, av riksgäldskon
toret biträdda förslag i ämnet. Enligt vad riksdagens vederbörande utskott 
inhämtat, kan medelräntefoten å statens upplånade kapital — med undantag 
av det i statens järnvägar investerade — preliminärt beräknas för budgetåret 
1933/1934 uppgå till ej fullt 4,4 procent. Med hänsyn härtill har riksdagen 
ansett den av Kungl. Maj :t föreslagna räntesänkningen till 4 y2 procent böra 
komma till stånd.

Beträffande lån ur statens bostadslånefond har Kungl. Maj :t ej ifrågasatt 
någon räntesänkning, medan i motionerna 1:52 och 106 samt II: 90 och 168 
föreslagits en sänkning av räntan till 4 procent, respektive 4 y2 procent å 
sådana lån, där räntan för närvarande utgör 5 procent. I anslutning till sin 
i det föregående intagna ståndpunkt och under erinran att innevarande års 
riksdag beslutat lättnader för låntagare från egnahemslånefonden har riks
dagen ansett sig böra medgiva, att jämväl räntan å lån ur statens bostadslåne
fond — i den mån den ej redan utgår med lägre procentsats — bestämmes till 
4 1/2 procent. Härvid förutsättas vissa jämkningar utöver vad Kungl. Maj :t 
föreslagit i lånevillkoren, varom Kungl. Maj:t äger fatta beslut.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att beträffande lån, som beviljats eller må komma att beviljas 
från statens bostadslånefond, vattenkraftslånefonden, luftfartslånefonden, hant- 
verkslånefonden, rederilånefonden eller industrilånefonden, den årliga räntan 
må — beträffande lån ur statens bostadslånefond, i den mån den årliga räntan 
ej redan utgår efter lägre procentsats — från och med den 1 juli 1934 tills 
vidare utgå efter 4 y2 procent, med iakttagande av de av departementschefen 
i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1934 förordade 
villkoren.

Stockholm den 25 april 1934.

4 Riksdagens skrivelse Nr 209.

Med undersåtlig vördnad.


